
 

   

КОРИГИРАНО ЗАЯВЛЕНИЕ ЗА 

ИЗДАВАНЕ НА КОМПЛЕКСНО 

РАЗРЕШИТЕЛНО 

 

 

ИНСТАЛАЦИЯ ЗА ТРЕТИРАНЕ НА ОТПАДЪЦИ НА „Д КОНСЕЙ“ ООД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Юли 2025 г. 

 

 

 

 

 



2 

 

СЪДЪРЖАНИЕ 

СПИСЪК НА СЪКРАЩЕНИЯТА 8 

МЕРНИ ЕДИНИЦИ 8 

I. НЕТЕХНИЧЕСКО РЕЗЮМЕ НА ЗАЯВЛЕНИЕ ЗА ИЗДАВАНЕ НА КОМПЛЕКСНО 

РАЗРЕШИТЕЛНО 9 

А. ОБЩА ИНФОРМАЦИЯ 9 

1. По заявлението.................................................................................................. 9 

2. По дейността, за която се подава заявление ................................................ 10 

2.1. Собственост ............................................................................................... 10 
[...]
1.9. Основание за подаване на заявление за издаване на комплексно 

разрешително 

„Д Консей“ ООД е собственик и оператор на инсталация за предварително 

третиране на отпадъци, находяща се на територията на гр. Русе, местност „Под 

Ормана“. 

„Д Консей” ООД притежава регистрационен документ № 10-РД-812-06/ 28.05.2025 

г. за дейности с отпадъци за извършването на дейността на площадката, 

Приложение № 6 към настоящото заявление. 

През м. ноември 2021 г. „Д Консей“ инвестира собствени средства и извърши 

модернизация на сепариращата линия, която експлоатира, с цел постигане на по-

добро сепариране на отпадъците и минимизиране на количествата отпадъци, 

предназначени за обезвреждане. За да може да извърши тези дейности, 

дружеството подаде уведомление инвестиционно намерение с вх. № АО-4756/ 

10.11.2020 г. в РИОСВ Русе. 

След проведена кореспонденция с РИОСВ Русе, относно капацитетите на 

съоръженията е получено писмо от РИОСВ – Русе с изх. № АО-634-(5)/ 31.03.2022 

г., (Приложение № 7 към настоящото заявление.), с което е определено да бъдат 

проведени: 

- Процедура по реда на Глава шеста от ЗООС; 

- Отделна процедура по Наредбата за ОС; 

- Провеждане на процедура по издаване на Комплексно разрешително по реда на 

Глава седма, раздел II от ЗООС. 

В резултат на проведените процедури по реда на Глава шеста от ЗООС и 

Наредбата за ОС, компетентния орган – РИОСВ Русе издава Решение № РУ-73-

ПР/ 2022 г., като условие поставено в него е операторът да проведе процедура по 

реда на Глава VII, Раздел II от ЗООС. Решението е представено в Приложение № 

8 към настоящото Заявление. 

„Д Консей“ ООД подава настоящото Заявление за издаване на Комплексно 

разрешително на основание чл. 117, ал. 2 от ЗООС за действаща инсталация. 

 

 



32 

 

1.10. Справка за нормативните актове, инструкциите, изчислителните 

модели (за оценка на приноса към концентрациите в околната среда), които 

са използвани при попълване на заявлението 

 

Основни нормативни актове, свързани с издаването на комплексно разрешително: 

• ЗАКОН за опазване на околната среда, Обн. ДВ. бр. 91 от 25 септември 

2002 г., посл. изм. и доп. ДВ. бр. 70 от 20 август 2024 г.; 

• ЗАКОН за управление на отпадъците, Обн. ДВ. бр. 53 от 13 Юли 2012 г., 

посл. изм. и доп. бр. 81 от 24.09.2024 г., в сила от 24.09.2024 г.; 

• ЗАКОН за водите, Обн. ДВ. бр. 67 от 27 Юли 1999 г., посл. изм. и доп.  ДВ. 

бр. 79 от 17 Септември 2024 г.; 

• ЗАКОН за защита от шума в околната среда, Обн. ДВ. бр. 74 от 13 

Септември 2005 г., посл. изм. и доп. ДВ. бр.101 от 27 Ноември 2020 г.; 

• ЗАКОН за чистотата на атмосферния въздух, Обн. ДВ. бр. 45 от 28 Май 

1996 г., посл. изм. и доп. ДВ. бр. 41 от 10 Май 2024 г.; 

• ЗАКОН за почвите, Обн. ДВ. бр. 89 от 6 Ноември 2007 г посл. изм. и доп. 

ДВ. бр.102 от 8 Декември 2023 г.; 

• ЗАКОН за отговорността за предотвратяване и отстраняване на 

екологични щети, Обн. ДВ. бр. 43 от 29 Април 2008 г., посл. изм. и доп. ДВ. бр.102 

от 8 Декември 2023 г.; 

• НАРЕДБА за условията и реда за извършване на оценка 

въздействието върху околната среда, Обн. ДВ. бр. 25 от 18 Март 2003 г., посл. 

изм. и доп. ДВ. бр. 9 от 30 януари 2024 г.; 

• НАРЕДБА за условията и реда за издаване на комплексни 

разрешителни, Обн. ДВ. бр. 80 от 9 Октомври 2009 г. посл. изм. и доп. ДВ. бр. 67 

от 23 Август 2019 г.; 

• НАРЕДБА № 1 от 4 юни 2014 г. за реда и образците, по които се 

предоставя информация за дейностите по отпадъците, както и реда за 

водене на публични регистри, Обн. ДВ. бр. 51 от 20 Юни 2014 г., посл. изм. и 

доп. ДВ. бр. 82 от 1 Октомври 2021 г., бр. 33 от 10.04.2023 г., в сила от 10.04.2023 

г. бр. 95 от 08.11.2024 г.; 



33 

 

● Наредба № Н-4 от 2 юни 2023 г. за условията и изискванията, на които 

трябва да отговарят площадките за съхраняване  или третиране на 

отпадъци, за разполагане на съоръжения за третиране на отпадъци и за 

транспортиране на производствени и опасни отпадъци Обн. брой: 52, от дата 

16.6.2023 г.; 

● НАРЕДБА за предотвратяване на големи аварии с опасни вещества и 

ограничаване на последствията от тях Обн. ДВ. бр. 5 от 19 Януари 2016 г., посл. 

изм. и доп. ДВ. бр. 62 от 5 август 2022 г.; 

• НАРЕДБА № 1 от 11 април 2011 г. за мониторинг на водите, В сила от 

29.04.2011г посл. изм. и доп. ДВ. бр. 20 от 15 Март 2016 г.; 

• НАРЕДБА № 1 от 10 октомври 2007 г. за проучване, ползване и 

опазване на подземните води, Обн. ДВ. бр. 87 от 30 Октомври 2007 г., посл. изм. 

и доп. ДВ. бр. 102 от 23 Декември 2016 г.; 

• НАРЕДБА № 2 от 23 юли 2014 г. за класификация на отпадъците, Обн. 

ДВ. бр. 66 от 8 Август 2014 г., посл. изм. и доп. ДВ. бр. 53 от 8 Юли 2022 г.); 

• Наредба № 6 от 2006 г. за показателите за шум в околната среда, 

отчитащи степента на дискомфорт през различните части на денонощието, 

граничните стойности на показателите за шум в околната среда, в 

помещенията на жилищни и обществени сгради, в зони и територии, 

предназначени за жилищно строителство, рекреационни зони и територии и 

зони със смесено предназначение, методите за оценка на стойностите на 

показателите за шум и на вредните ефекти от шума върху здравето на 

населението, Обн. ДВ. бр. 58 от 18 Юли 2006 г., посл. изм. и доп. ДВ. бр. 24 от 25 

Март 2022 г.; 

● НАРЕДБА № 9 за качеството на водата, предназначена за питейно-

битови цели, Обн. ДВ. бр. 30 от 28 Март 2001 г., посл. изм. и доп. ДВ. бр. 43 от 16 

май 2023 г.; 

● НАРЕДБА № 6 от 27 Август 2013 г. за условията и изискванията за 

изграждане и експлоатация на депа и на други съоръжения и инсталации за 

оползотворяване и обезвреждане на отпадъци Обн. ДВ. бр. 80 от 27 Август 

2013 г., посл. изм. и доп. ДВ. бр. 36 от 1 май 2021 г.; 



34 

 

• НАРЕДБА № IЗ-1971/ 29.10.2009 г. за строително-технически правила и 

норми за осигуряване на безопасност при пожар, Обн. ДВ. бр. 96 от 4 Декември 

2009 г. посл. изм. и доп. ДВ. бр. 63 от 31 Юли 2018 г.; 

 

Ръководства: 

● Ръководство за предварително третиране преди депониране на 

отпадъци в България (утвърдено със Заповед № РД - 664 от 29.08.2014 г. на 

министъра на околната среда и водите); 

Методики: 

• Методика на МОСВ за попълване на заявление за издаване на комплексно 

разрешително, съгласно пар. 3. от Наредбата за условията и реда за издаване на 

комплексни разрешителни за изграждането на нови и експлоатацията на 

действащи промишлени инсталации и съоръжения, 2014 г.; 

• Методика на МОСВ за определяне на най-добрите налични техники (НДНТ), 

2012 г.; 

• “Методика за определяне на общата звукова мощност, излъчвана в 

околната среда от промишлено предприятие и определяне на шума в мястото на 

въздействие”, 1999 г., МОСВ; 

Най-добри налични техники: 

• Решение 2018/1147/ЕС за формулиране на заключения за НДНТ за 

третирането на отпадъците. 

 

2. Разрешителни 

2.1. Компетентен орган по издаване на виза за проектиране и за издаване на 

разрешение за строеж 

 

Компетентен орган за издаване на виза за проектиране и разрешение за строеж е 

Община Русе. 

 

2.1.1. Наименование, адрес, телефон, факс и e-mail на компетентния орган по 

издаване на виза за проектиране, на чиято територия се извършва или ще се 

извършва дейността 



35 

 

 

Община Русе  

ЕИК:    000530632 

Адрес:   пл. “Свобода" 6, 7000 Русе, България 

Телефон:   082/826 100 

Факс:    082/834 413 

E-mail:    mayor@ruse-bg.eu 

 

2.1.2. Виза за проектиране 

Издадено Разрешение за ползване № СТ-05/ 86/ 05.10.2018 г. 

Инсталацията е изградена и въведена в експлоатация през м. октомври 2018 г. 

 

2.1.3. Скица на поземления имот или извадка от действащ подробен 

устройствен план 

 

Площадката на която е изградена инсталацията е разположена в гр. Русе, област 

Русе, община Русе, местност „Под Ормана“, в ПИ с идентификатор 63427.92.7. 

Приложения към настоящото разрешително: 

● Скица на поземления имот с идентификатор 63427.92.7. Скицата е 

представена в Приложение № 9 към настоящото Заявление. 

● Решение на РИОСВ Русе № РУ-73-ПР/ 2022 г., издадено относно 

инвестиционно намерение на дружеството за увеличаване количеството на 

приемания смесен битов отпадък на вход на инсталацията. Решението е 

представено в Приложение № 8 към настоящото Заявление; 

● Решение № К-338 на МЗП – Комисия за земеделски земи от 14.12.2007 г. за 

промяна предназначението на земеделска земя за неземеделски нужди и 

утвърждаване на площадки и трасета за проектиране на обекти в 

земеделски земи за изграждане на „Инсталация за компостиране и 

инсталация за сепариране на отпадъци“. Решението е представено в 

Приложение № 10 към настоящото Заявление; 

mailto:mayor@ruse-bg.eu


36 

 

● Решение № К-335 на МЗХ от 19.08.2008 г. за промяна предназначението на 

земеделска земя в неземеделска земя. Решението е представено в 

Приложение № 11 към настоящото Заявление; 

● Заповед № РД - 01/ 2166/ 16.06.2008 г. на Община Русе за одобряване на 

план за застрояване на м. „Под Ормана“ относно инсталация за 

компостиране и инсталация за сепариране на отпадъци. Заповедта е 

представена в Приложение № 12 към настоящото Заявление; 

● Разрешително за строеж № 548/ 05.11.2014 г. на главния архитект на 

Община Русе (Приложение № 2); 

 

2.2. Пречиствателна станция, в която ще се третират отпадъчните води от 

дейността 

 

Отпадъчните води, генерирани от дейността са само битово-фекални води и 

дъждовни води. При експлоатацията на инсталацията не се ползват води за 

нуждите на производството и не се генерират промишлени отпадни води.  

 

Генерираните битово-фекални води са от порядъка на 547 m3/годишно.  

Заустването се извършва посредством канализационно отклонение - тръба Ф 200 

мм, с дължина 1м в канализационната мрежа, на база на сключен договор с В и К 

оператор. Копие от договор с В и К е предоставен в Приложение № 5. 

Преди заустване във външната канализационна мрежа, отпадъчните води 

преминават през сепарационна шахта, в която се осъществява първоначално 

механично пречистване, включващо: 

● входна шахта, 

● груба решетка за задържане на едри неразтворени вещества, 

● помпа-дробилка за раздробяване на остатъчни примеси. 

След механичното третиране водите постъпват в биологичното пречиствателно 

съоръжение, където преминават през няколко последователни етапа: 

 

● Биологично пречистване – базира се на действието на суспендирана 



37 

 

биомаса и включва две основни зони: 

○ Анаеробна зона (денитрификация) – за редукция на нитрати и 

органично замърсяване; 

○ Аеробна зона (нитрификация) – за окисление на амониев азот и 

допълнително разграждане на органични вещества (БПК). 

● Химично третиране – прилага се дозиране на реагенти с цел ефективно 

отстраняване на фосфор. 

● Обеззаразяване – извършва се чрез хлориране или UV-дезинфекция. 

● Обезводняване и стабилизиране на утайките – реализира се чрез аеробен 

стабилизатор, осигуряващ редукция на обема и стабилност на биомасата. 

Ефективността на пречистването е висока: 

● До 95% намаляване на общ азот; 

● До 75% редукция на фосфор; 

● Над 90% пречистване по показатели БПК и суспендирани вещества. 

 

Дъждовните води с приблизителен обем 2 920 м³/год., преминават през 

сепарационна шахта, където чрез едно стъпало се подлагат на механичното 

пречистване на съдържащите се различни по големина неразтворени вещества, 

като камъни, пясък, както и от нефтопродукти.  

Съоръжението е модел FM 10-I/S, производство на „БИОТЕХ БГ“ ООД, с 

производителност до 10 л/сек. Състои се от: 

 - Утаителна камера за задържане на твърди частици (камъни, пясък, кал), 

 - Коалесцентен маслоуловител за задържане на мазнини и нефтопродукти, 

 - Преливник и обратна клапа. 

В съоръжението се извършва пречистване на отпадъчните води, на принципа на 

различната плътност на съдържащите се във водата замърсители един спрямо 

друг и спрямо водната среда. Леките фракции (мазнини, нефтопродукти и др.) 

изплуват на повърхността на съоръжението, а онези, които имат специфична 

плътност, по-висока от тази на водата, се утаяват (неразтворени вещества, кал, 

пясък и други). Отвеждането на пречистените води става в чрез площадкова 

канализация, в сухо дере, разположено извън границите на площадката, в 

непосредствена близост до западната й граница, както е показано в Приложение 

№ 5б  

 

 



38 

 

2.2.1. Наименование на дружеството, собственик на пречиствателната 

станция  

Дейността на инсталацията не е свързана с формиране на отпадъчни 

производствени води и не се налага заустването на такива, директно или 

индиректно в повърхностни водни тела или канализационни системи извън 

производствената площадка. 

На площадката има изградени и действаща канализация, предвидена за отделно 

хващане на битово-фекални и дъждовни води. 

Битово - фекалните води, след преминаване през описаното в предходната точка 

съоръжение за пречистване, собственост на дружеството,  се заустват в градска 

канализационна система, чрез съществуващият колектор „Дунарит” АД. За 

ползването на колектора е сключен договор между община Русе и Дунарит - 

Договор от 16.07.2025 г., относно присъединяване на канал за отпадъчни води от 

Регионално депо Русе към канализационната система на „Дунарит” АД, гр. Русе, с 

посочени норми за допустима степен на замърсяване на отпадъчните води в 

Приложение № 1 към Договора, поставени, съгласно посочените от „ВиК” норми. 

Битово-фекалните отпадъчни води се генерират от работещите в предприятието. 

Дъждовните води се събират и провеждат от площадков канал ф 600, до 

сепарационна шахта, описана в предходната точка, собственост на дружеството, 

където чрез едно стъпало се подлагат на механичното пречистване на 

съдържащите се различни по големина неразтворени вещества, като камъни, 

пясък и нефтопродукти.    

 

2.2.2. Копие от схемата на канализацията с мястото/местата на включване на 

отпадъчните води към канализационната система на приемника им и копие 

от договора между подателя и съответната фирма. 

 

В Приложение № 5а е представен договор за услугата водоснабдяване и 

канализация с „Водоснабдяване и канализация“ ООД Русе. 

В Приложение № 5б е представена схема на която са обозначени местата за 

включване към В и К мрежата.  

Дружеството няма издадени разрешителни за водоползване. Водата, която се 

ползва на площадката е само за битови нужди и противопожарна инсталация. 



39 

 

  

2.3. Компетентен орган за речния басейн 

2.3.1. Наименование на басейновата дирекция за управление на водите 

 

Басейнова дирекция Дунавски район 

Адрес: гр. Плевен, 

ул. "Чаталджа" № 60 

Тел: (+359 64) 885 100 

Факс: (+359 64) 803 342 

e-mail: dunavbd@bddr.bg 

2.3.2. Схема на канализацията и мястото/местата на заустване  

В Приложение № 5а е представен договор за услугата водоснабдяване и 

канализация с „Водоснабдяване и канализация“ ООД Русе. 

В Приложение № 5б е представена схема на която са обозначени местата за 

включване към В и К мрежата.  

 

2.3.3. отм. 

 

2.4. Решение за утвърждаване на окончателната площадка  

 

Приложения към настоящото разрешително: 

● Решение на РИОСВ Русе № РУ-73-ПР/ 2022 г., издадено относно 

инвестиционно намерение на дружеството за увеличаване количеството на 

приемания смесен битов отпадък на вход на инсталацията. (Приложение № 

8) 

● Решение № К-338 на МЗП – Комисия за земеделски земи от 14.12.2007 г. за 

промяна предназначението на земеделска земя за неземеделски нужди и 

утвърждаване на площадки и трасета за проектиране на обекти в 

земеделски земи за изграждане на „Инсталация за компостиране и 

инсталация за сепариране на отпадъци“. (Приложение № 10) 



40 

 

● Решение № К-335 на МЗХ от 19.08.2008 г. за промяна предназначението на 

земеделска земя в неземеделска земя. (Приложение № 11) 

● Заповед № РД-01/2166/ 16.06.2008 г. на Община Русе за одобряване на 

план за застрояване на м. „Под Ормана“ относно инсталация за 

компостиране и инсталация за сепариране на отпадъци. (Приложение № 

12) 

● Разрешително за строеж № 548/ 05.11.2014 г. на главния архитект на 

Община Русе. (Приложение № 2) 